,. abbaletn memoralum pacifiée et honesle inccdentem cum sua fami-

lia, ul decebat, violenter et injuriosc cepural et traxerat ad corpus et

vesles cum duabus manibus erga pcctus et dcinde ipsuin r.tpueral per
brachium pulsando et verbcrando eundem cl cidem dicendo : « Rihaldc

monachc, es tu hic qui vis villam regulare? » poncnsquc idem Mabie-

tus manum ad gladium nisus fucrat eundem cvaginarc contra abbatcm

mcmoratum, dicendo eidem abbati : « Tu non évades, sed venies in

prisioncm; » quodque idem Maliielus, prediclis non contcntus, congre-

gaverat el associavcrat secum servientes incnioratos, complices suos.

Qui simul congregati abbatcm supradictuin cum suis familiaribus pre-
diclis ccclesiam memoratam Augustincnsium jam ingressum cum fusli-

bus et evaginatis gladiis insequentes dicebanl et clamabant alla voce :

« Ubi est ille ribaldus inonacbus? si possimus eum (encre, nunqunm
revertetur ad villam; et si infra [sic) ccclesiam rcmancat, nichilominus

benc custodietur. » Et venienles insimul Mahictus el alii servienles

predieti cum festinationc et iinpelu malivolo clamabant iterum alla

voce : a Ecce malos proditores latroncs, » el hiis diclis infra {sic)

januas et inmunitatem ecclcsie predicte extractis cultcllis cl gladiis
inlrantcs, abbatcm mcmoratum et familiares suos ibidem exislcntes

invascrant et assaillivcranl, predictusque Maliielus extracto gladio et

apunctalo contra abbatcm sepedictum irruerat in eundem, ipsumque

fugans nisus fuerat pluribus vicibus interficere eundem abbatcm

Dictus quoque Johannes Doriet cultcllum extractum manu tenons

temptaverat et nisus fucrat cum codem pluribus vicibus abbatcm inter-

ficere supradictuin Prefali quoque Johannes Boutcgourt et Jaqui-
nus le Page violenter et turpiler capientes ipsuin [priorem b. Marie de

Nannetis] injuriosc et inhonestc coram omni populo in prisioncm seu

carcerem dcduxeranl Castelleti pulsando et verbcrando, lie et ipsum

jam tanquain prisionarium detinerent, nichilque forefecisset monachus

supradictus. Venions quoque postea idem Mahictus ad domum prepo-
siti nostri Aurel., reperierat ibidem prefatum Guillclmum de Loeac

familiarcm abbatis supradicli qui ibidem vouerai pro expedilione prio-
ns memorali, ipsumque capiens injuriosc por gulain dixerat cidem i
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u l's lu hic, tu lues? cl babcbo animant tuam. » Kl quod postea idem

Maliielus cl sui complices antedicti per se vol per alios induxerant
lestes qui novorant veritatem premissorum, eisdcinqtic inbibuerant ne
contra eosdcm servientes testimonial» perbiberent in hac causa, info-
remlo minas cisdem tostibus de dampno corporis et bonoruro, si

contra ipsos Icsliinoniuin perbiberent.
Assorercl' quoque procurator supradictus quod diun frater Robcr-

ttis de Scrloni, monaehus beale Marie «le Vallc serena, licentiatus in
deerctis el sludens in Universilale predicta, reversus esset nuper
mensc januario de partibus suis ad villam Aurel. causa studendi ibi-
dem essolque hospilatus in domo Cuilloti de Marest in vico fratrum
Minorutn Aurclianens., donec de bospitio sibi competenli esset sibi

proviens jaccrctque de nocle lerlia nocle post réversion suum in lecto
in dicto bospicio pacifiée cl quiète, veneranl ibidem supradicti Maliie-

lus, Johannes Boulegourt, Johannes le Clerc arniati, circa boram

medie noctis, pulsanlcsquc iinpctuosc et cum magno slrepitu ad ho-

stium dicti hospicii, precipiendo ex parle nostra quod oslium aperi-
retur, apcrlo postea hostio inlraverant. Deinde cameram ingredicnlos,
in qua prcfalus rcligiosus quiescebat, cidemque religioso plurcs con-

tumclias atque opprobria dicentes, ipsum do lcclo in quo quiescebat
nudiiin viliter exlraxerant enormiler verbcrando ad (errani prosler-
nendo, et eundem hora prodicta absque quae unique causa racionabili

viliter duxeranl in prisioncm Castelleti in qua fecerunt eundem reli-

giosum per très «lies continues detincri, inhibentes custodi carcerum

ne cum codem religioso aliquein permiltcrcnl loqui seu a quoquam sibi

necessaria ministrari... Confessusqne fucrat idem Maliielus coram

cisdem duobus servienlibus et aliis fidedignis quod de preeepto patris
sui qui odio habebat rcligiosurn predictum, eundem religiosum ceperal
cl in carecrem fecerat detineri.

Diccrct cciam supradictus procurator quod Mahietus sepedielus

quendam scolarcm vocatum Oliverium de Bosco anle hostium doinus...

arma non habentem, extracto gladio quem babcbal invascrat...

Adicicns idem procurator quod dum magislcr Michael le Gainicr,
sludens in Universilale predicta... babitacionem suam mutarel et inter

cetera b'ona sua ...famulus ejusdem porlaret plena die subtus bracbium

suum quasdam platas et unam loricam eslimalionis scxaginla solidorum

par., involutas in quadam tunica panni de marbrelo valentc conniuini

1. On doit suppléer ; cum (piocnralor reeloris et universitatis).
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cxtimatione viginti solidos par., prediclus Maliielus eundem famulum
in plcno vico arrestaverat et cidem rcs abstulcrat supradictas, eas-

dcmquc rcs usibus suis appropriando, resiituore indcbite recusaverat.
Prcfatus ballivus noster erga eundem Mahietuin sibi linea con-

sanguinitatis propinqtia conjunclum se favorabilcm exbibebat... Quod-

que idem Mabietus inagistrum Michaclcm prediclum quadam die prope
noctcm incedenlcm de doino sua ad domum Olivcrii du Chasteler sco-

laris et vieilli sui, in eodem vico indcbite et absque causa rationabili
arrestaverat et in carcerem duxerat...

Proponcret insuper supradictus procurator quod pronominal! Johan-
nes Boutcgourt, Johannes Dorict et Jaquinus le Page quendam rcli-

giosum monachum nomme Durandum ceperant et in prisioncm relrudi

feccrant.,., dictus tamen Johannes Doriet rclalioncm bonam de eodem

religioso ad nostrum prcposilum Aurclianensem facere recusarat
donec quidam scolaris vocalus Rcginaldus Garcez nomine satisfactio-
ns et compositionis ipsum duxerat in tabernam.

Asscrens ulterius idem procurator quod cum Johannes Salomonis,
scolaris Aureliancnsis, ivisset causa visitandi magislrum Micliaclem

prediclum socium suum incarcération..., Jaquinus predictus eundem
scolarcm in dicto carcere feccrat delineri... donec idem scolaris misit
eidein Jaquino per manum Robcrti valleti carceris duos solidos par.
quos in bursa sua habebat, facta tamen primilus sollcmpni sponsionc
de suplendo rcsiduo usquc ad su mmatri duorum régal ium floreno-
rum '.

Inqucsta quoque super premissis... facta, dicta nostra curia prefa-
lutn Muhictum ab officio suo predicto el omni alio officio nostro seu

regio lam optento quam in posterum ubilibel oplincndo, neenon el pre-
dictos Johanncm Dorict et Johanncm Boulegourt ab officiis suis pre-
dictis cl omnibus aliis officiis scrgenlerie nostris seu régis tam opten-
lis quam in futurum optinendis in villa Aurcliancnsi duntaxat, per
suum judicium perpetuo privavit.

Et per idem judicium dictum fuit quod predieti Mahictus, Johannes

1. En outre Jaquin était accusé d'avoir envahi, la nuit, le domicile de deux écoliers,
Guillaume de Bernen cl Gnufridus son frère, et de leur avoir volé une épéc; Jean

Boutcgourt, d'avoir arrêté indûment un écolier nommé Jacques de Viviers. — Enfin
ils avaient tous deux comploté la mort de Jcon Vnnlin, legum doctor, qui réprouvait
les actes précédents, et des malfaiteurs avaient attaqué l'écolier « Johanncm dictum

Pasquier », le jour des Cendres, sans que les scrvicnles de Richardin et Jaquin
présents eussent rien fait pour les empocher.
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Dorict et Johannes Boutcgourt in lunicis cxistcnles, absquc videlicct

supcrtunicalibus capuciis atque zonis, portansquo idem Maliielus in
manu sua candclam cercam accensam ponde M duarutn librarum, asso-

ciantibus codem Jaquino, Richardino cl Jouanne le Clerc predictis,
remolis duntaxat capuciis, annis aliisque insigniis servicnt[i]um, ince-
dent die purificationis béate Mario proximo ventura, hora pulsationis
prime in ccclesia Aurelianensi, arripiendo iter suum ab ecclesia fratrum

Auguslincnsiuin predicta el faciendo transitum recta via anle Castellc-

tum nostrutn prediclum usquc ad ccclesiam fralrum Prcdicatorum

Aurel., ibique omnes prenominati servientes prefatos excessus atque
injurias rectori Univcrsitalis predietc cmendabunt in loco in quo
sermo in eadem ccclesia fieri consuevil, tradelquc dictus Maliielus
candclam predictam prefato rectori in signum emende

Et quia per eandein inqucslam non est roperlum Johanncm Râteau

supradictuin in aliquo deliquisse nec cciam excessisse, ideirco dicta
nostra curia eundem... absolvil... Die vu* Augusti.

H

1365, Januarii 2b.

Ad perpetuam rei memoriam. Ad ea que ccclcsiarum et ccclesiasti-
carum personarum statum prosperum respiciunt libcnler intendimus,
et ut ecclcsie ipsc prudentium adjulc consiliis féliciter gubernentur
favorcm benivolum impartimur. Cum ilaque sicut exhibita nobis pro

parte ven. fralris noslri Hugonis episcopi Aurclianensis et dil. filio-

rum Johannis scolastici et capiluli ecclcsie Aurclianensis petitio con-

tinebat, quod omnes licentiandi in jure canonico sou civili in studio

Aurelianensi a scolaslico ipsius ecclcsie qui est pro tempore licentiam

hujusmodi reciperc teneantur : nos decens reputantes, ut lui qui

hujusmodi licentie honorcm accipiunt ad honoris rependia rccolant se

aslrictos, et quod ecclesia, episcopus, scolasticus et capitulum supra-
dicti eorum consiliis et favoribus adjuventur, eorundem episcopi sco-

lastici et capiluli in hac parle supplicationibus inclinali, auctoritalc

npostolica tenore presentium staluimus et etiam ordinamus quod dein-

ceps dicli licentiandi ante hujusmodi licentie conccssioncm, neenon et

illi qui' jam in eisdcm juribus seu eorum altero in dicto studio licen-

tiam hujusmodi receperunt, antequain inibi insignia recipiant doctora-

lus, in manibus scolastici ipsius ecclcsie pro lemporc existenlis pre-

R. P. DE.MH.E.— Lu UnUtrtllit (r*Hf«Uti «Mmoytn-égt. 4
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slcnt corporalo juraincntum quod ipsi pcrpcluis fuluris tcmporibus
erunt fidèles episcopo, scolastico, capitulo ac ecclcsie supradiclis, et

quod dabunt cis fidèle consilium, cum per cos aut episcopum seu

scolasticum vel capitulum predictos fucrint requisili, quodquc se con-

tra ipsos non opponent. Conslilutionibus, etc. Nulli ergo, etc. Dat,

Aviuione viiij kal. Eebruarii, anno lercio L

Ul

1388, April. 6; Mai! 13.

ROTULUS UN1VERSITATIS STUDII AURELIANENS1S

Sanctissime ac benedielissime pater

Item quia doclores studii Univcrsitatis Aurcliancn,, qui a longo

tempore cilra et non alii consueverunt esse redores, quidam nunca

de consilio episcopi Aurelianensis, quidam sui officiales, alii de consi-

lio ville Aurcliancn., cum quibus colidie liligamus, existant, quibus

(cum ferc omnes in dicta civitate Aurelianensi sint beneficiati, et sic ibi

moram elegerint perpeluam) grave est ipsis domino episcopo (cum fere

omnes sint do suo Capitulo) et civibus Aurcliancn. cum quibus ut pre-
inictitur moram elegerunt perpeluam, displicere, propter quod magne

suspicioncs et scandala contra ipsos in predicta Univcrsitatc colidie

generantur, et polissime in anno preterito, licel cum domino episcopo

super Iransgressione privilcgiorum noslrorum lilem, que adhuc durât,

haberemus, nichilominus tamen officialis suus, quem ctiam propter
alias causas suspectum hahcbanms, fuerit reelor propter rescriptum
domini Clementis pape 3, quo cavelur quod de collegio doclorum cliga-
tur reelor per circuhiin, ita quod qui semel rector fuerit, amplius non_
sit douce per singulos de collegio hujusmodi Iransicrit rectoria, et

absurdum sil coram judicc suspcclo litigarc, et in Universitate Pari-

siens!, que quam slrcnuc regatur rerum docet experentia, ctiam sim-

plex magisler in artibus colidie cligalur in reclorem, quia ad eum

polius quam ad potcnlcm, si eligerelur, habetur accessus : supplicat

1. M. Fournier, Statuts, I, 121 (n* 163) ne peut donner qu'une rubrique mal for-

mulée d'un inventaire de 1494 conservé aux Archives du Loiret.

S. L'abréviation employée dans le ms. sert aussi pour « minime ».

3. C'csl-à-dirc, Clementis V.
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qualinus statuere et orditiare dignctur, ut imposlcrum liccnliatus vel

bachallarius Universitalis predicte possit cligi in rcctorcm, qui jura-
mcntum super rectoria fideliter exercenda, sicut alii rectores consue-

Yorunl, leneanlur exhibcre', predicloroscripto domini Clementis pape,

quod hodic in magnum nostri vcrlitur dclriinenlum, non obstante
3 Consuniatus et clausus ac sigillalus cxtitit prcscns rotulus

anno domini millcsimo trccenlesiino octuagosimo octave, indictionc

undeciina, mensis Aprilis die vj, pontificatus dicti domini noslri pape
an. decimo. — Fiat pro omnibus. G, — Sine alia lcclione. — Fiai. G.
— Dalum Avinione tercio idus Maii, an. decimo.